



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0014/2019	PREGÃO Nº 0009/2019	21/02/2019

Objeto: TEM POR OBJETO A PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE EMPRESAS DO RAMO PERTINENTE PARA SELECIONAR PROPOSTAS MAIS VANTAJOSA PARA A ADMINISTRAÇÃO VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE HIGIENE E LIMPESA, ATENDIMENTO AS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE DE MUNDO NOVO - MS, COM FORNECIMENTO PARCELADO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO ANEXO VI – TERMO DE REFERÊNCIA DESTE

PERDIZ COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	04	ÁLCOOL ETÍLICO 70% EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO, TENDO LACRE DE INVIOABILIDADE. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA	L	399,000	ITAJA	6,59	2.629,41
I	0001	07	AMACIANTE DE ROUPA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO RESISTENTE E ORIGINAL DE FÁBRICA, 02 LITROS	UN	565,000	BABY SOFT	3,45	1.949,25
I	0001	09	BALDE 15 LTS	UN	10,000	IMPLAST	10,50	105,00
I	0001	10	BALDE GRANDE, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE.	UN	40,000	IMPLAST	16,05	642,00
I	0001	12	BRILHA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 500 ML	UN	660,000	BRILHOTEX	1,50	990,00
I	0001	18	CERA LÍQUIDA, VERMELHA, 850 ML.	UN	5,000	POLI LAR	5,80	29,00
I	0001	19	CONDICIONADOR PARA CABELO INFANTIL, EMBALAGEM COM	UN	770,000	PALMOLIX	8,45	6.506,50
I	0001	21	CREME DENTAL, COM AÇÃO ANTI-BACTERIANA, EMBALAGEM COM 90GR.	UN	150,000	SORRISO	1,27	190,50
I	0001	24	DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADAVEL, TENSOATIVO IÔNICO, SAIS INORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, COADJUVANTE, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO, EMBALAGEM PLASTICA DE 500 ML COM BICO	UN	7.891,000	OESTE	1,05	8.285,55
I	0001	25	DETERGENTE MULTIUSO 500ML - CONTENDO: ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, TENSOATIVO ANIOMICO, SOLVENTE, COADJUVANTE, SEQUESTRANTE, FRAGÂNCIA E	UN	1.615,000	PRATIC	2,85	4.602,75
I	0001	34	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO CONTENDO 75 UNIDADES	UN	25,000	COTONELA	1,90	47,50
I	0001	37	LUSTRA MOVEIS 200 ML	UN	25,000	PRATIC	3,90	97,50
I	0001	41	PÁ PARA COLETAR LIXO COM CABO	UN	68,000	IMPLAST	6,05	411,40
I	0001	42	PANO DE CHÃO, COM NO MÍNIMO 85% ALGODÃO, TIPO SACO, ALVEJADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60X100CM.	UN	340,000	DANTEX	2,95	1.003,00
I	0001	52	RODO DUPLO BASE PLÁSTICO COM 45CM, DUAS BORRACHAS E CABO DE 120CM.	UN	188,000	LOCATELI	6,49	1.220,12
I	0001	66	TOUCA ELÁSTICA DESCARTÁVEL. TAMANHO GRANDE. ELÁSTICO REVESTIDO, SOLDA POR ULTRA-SOM. COR BRANCA. CAIXA COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM LACRADA CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA	UN	90,000	DESCARPACK	8,50	765,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 29.474,48**

SOCOLOSKI SUPERMERCADO EIRELI-ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	ABSORVENTE C/ ABA C/ 8 UNIDADES	UN	60,000	SYM	2,99	179,40
I	0001	03	ÁLCOOL EM GEL 70% 480 G	UN	280,000	ILHA	6,65	1.862,00
I	0001	08	AROMATIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 360 ML	UN	220,000	GLADE	8,30	1.826,00
I	0001	11	BOTAS DE BORRACHA ADULTO, CANO MÉDIO, NA COR BRANCA, COM SOLADO ANTI-DERRAPANTE. Nº 37-06, 38-08, 39-06, 40-04, PARES DE CADA.	UN	16,000	VULCAGRAS	42,00	672,00
I	0001	13	CADEADO 20MM	UN	35,000	STAN	10,99	384,65
I	0001	14	CADEADO 35MM	UN	25,000	GOLD	15,75	393,75
I	0001	15	CADEADO 40MM	UN	35,000	GOLD	18,00	630,00

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 0014/2019

Folha 1 de 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	17	CERA LIQUIDA PARA MÓVEIS	UN	25,000	FACILLE	3,75	93,75
I	0001	23	DESODORIZADOR DE AMBIENTES AEROSOL.	UN	45,000	GLADE	7,57	340,65
I	0001	26	ESCOVA PARA CABELO	UN	22,000	ESCOBEL	9,85	216,70
I	0001	27	ESCOVA PARA LAVARA ROUPA	UN	25,000	CONDOR	3,10	77,50
I	0001	35	INSETICIDA AEROSOL MULTI 300ML	UN	180,000	MAT INSET	6,62	1.191,60
I	0001	40	OLEO DE PEROBA 200 ML	UN	25,000	KING	8,99	224,75
I	0001	43	PANO DE PRATO. BRANCO. MEDINDO 50X80 CM, 100%	UN	31,000	FLABON	3,00	93,00
I	0001	45	PAPEL TOALHA CREPONADO, SUPER BARNCO,FOLHA DUPLA PICOTADA E GOFRADA. NÃO RECICLADO. EMBALAGEM LACRADA COM 02 ROLOS COM 100 TOALHAS MEDINDO 19 X 22	UN	115,000	FOLHA LEVE	3,40	391,00
I	0001	46	PEDRA SANITÁRIA, 30 GRAMAS.	UN	820,000	SANY BRIL	0,95	779,00
I	0001	47	PENTE - TAMANHO MÉDIO, DENTES LARGOS E ESPAÇADOS, COM CABO	UN	45,000	ESCOBEL	3,99	179,55
I	0001	48	PENTE FINO, PARA RETIRAR PIOLHO.	UN	100,000	BIRIBA	3,65	365,00
I	0001	49	PILHA ALCALINA TAMANHO PEQUENA, TIPO AAA PALITO	UN	75,000	PANASONIC	5,99	449,25
I	0001	50	PILHAS PALITO COM DUAS UNIDADES	UN	40,000	PANASONIC	4,99	199,60
I	0001	55	SABONETE 90 G	UN	63,000	MOTIVUS	1,00	63,00
I	0001	56	SABONETE INFANTIL, EM BARRA DE 80G..	UN	510,000	POMPOM	2,30	1.173,00
I	0001	58	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, MEDIDAS MÍNIMAS DE 59X62 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	UN	122,000	COMETA	1,45	176,90
I	0001	59	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, MEDIDAS MÍNIMAS DE 59X62 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	UN	122,000	COMETA	1,90	231,80
I	0001	60	SAPONÁCEO CREMOSO ORIGINAL 300ML	UN	636,000	SANY BRIL	3,99	2.537,64
I	0001	61	SHAMPOO INFANTIL, FRASCO COM 350ML	UN	486,000	TRA LA LA	9,00	4.374,00
I	0001	63	TALCO INFANTIL, EMBALAGEM DE 200G.	UN	250,000	ANJINHOS BABY	7,99	1.997,50
I	0001	64	TOALHA DE BANHO, 0.70X1.35M, 100% ALGODÃO.	UN	270,000	FLABOM	19,90	5.373,00
I	0001	65	TOALHA DE ROSTO, 50 X 80CM, 100% ALGODÃO.	UN	200,000	FLABOM	9,99	1.998,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 28.473,99**

SUPERMERCADO NAVIRAI LTDA - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	02	AGUA SANITARIA, COM AÇÃO DESINFETANTE, EM EMBALAGEM PLASTICA COM CONTEÚDO DE 1 LITRO	UN	1.606,000	ILHA	1,99	3.195,94
I	0001	16	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML	UN	150,000	BRILMAX	3,49	523,50
I	0001	20	CREME DENTAL PARA BEBÊS A PARTIR DE 6 MESES, SEM FLUOR, EVITA A FLUOROSE (MANCHAS BRANCAS NOS DENTES CAUSADAS PELO EXCESSO DE FLUÓR), SABOR DE MORANGO.TUBO COM 50 GRAMAS .	UN	300,000	TRA LA LA	3,94	1.182,00
I	0001	22	DESINFETANTE LÍQUIDO, 02 LITROS, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, BIODEGRADÁVEL, PARA USO GERAL	UN	1.206,000	ALPES	4,34	5.234,04
I	0001	28	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 8 UNIDADES DE 60G	UN	784,000	ASSOLAN	1,09	854,56
I	0001	29	ESPONJA P/ BANHO DUPLA FACE ATOALHADA	UN	365,000	KAMIKARI	2,60	949,00
I	0001	30	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA, DUPLA FACE (SENDO UM LADO DE FIBRA ABRASIVA E O OUTRO DE ESPONJA MACIA), EM POLIURETANO, DIMENSÕES MÍNIMAS 110X70X22, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS INDIVIDUAIS.	UN	789,000	BETANIN	0,98	773,22
I	0001	31	ESSÊNCIA AROMATIZANTE	UN	80,000	AROMA	6,28	502,40
I	0001	32	FLANELA PARA LIMPEZA	UN	125,000	PANOSUL	2,39	298,75
I	0001	33	FÓSFORO, MAÇO COM 10 CAIXINHAS, EM MADEIRA, COM LIXA TRADICIONAL	UN	125,000	PARANA	2,19	273,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	36	LIMPA VIDROS, BICO APLICADOR, C/ ALCOOL, CONTENDO	UN	120,000	FACILLE	4,18	501,60
I	0001	38	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAM. G	UN	232,000	VIP	3,62	839,84
I	0001	39	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAM. M	UN	232,000	VIP	3,99	925,68
I	0001	44	PAPEL HIGIENICO BRANCO, EXTRAMACIO, NEUTRO, COM FOLHAS DUPLAS, PICOTADO E GORFADO, CONTENDO 16 PACOTES COM 4 ROLOS, MEDINDO 30 METROS	UN	257,000	DUETTO	57,39	14.749,23
I	0001	51	REMOVEDOR PARA LIMPEZA DE PISOS, AZULEJOS E	UN	920,000	REMOVEX	4,59	4.222,80
I	0001	53	SABÃO EM BARRA CLICERINADO, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA.	UN	240,000	ALPES	4,79	1.149,60
I	0001	54	SABÃO EM PÓ, CAIXA COM 1 KG, PRINCIPIO ATIVO: BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BRANQUEADOR, PERFUME E ÁGUA, TEOR DE FOSFATO REDUZIDO.	UN	759,000	BREEZE	4,44	3.369,96
I	0001	62	SODA CÁUSTICA, DESINCRUSTANTE ALCALINO EM ESCAMAS 99% (HIDRÓXIDO DE SÓDIO) - FUNÇÃO ALCALINIZANTE, NEUTRALIZANTE, CORRETOR DE PH, EMBALAGEM PLÁSTICA	UN	102,000	SODABEL	15,22	1.552,44
I	0001	67	VASSOURA CAIPIRA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA DE	UN	188,000	CAIPIRA	14,89	2.799,32
I	0001	68	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, BASE DE PLÁSTICO E CABO DE MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 130CM.	UN	205,000	PREFERIDA	5,99	1.227,95

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 45.125,58**